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[Charlotte Enevoldsen] 
Som det var tilfældet under det tidligere 

punkt på dagsordenen, kan ordføreren ikke 
være til stede her, hvorfor jeg skal fremlægge 
CD's holdninger. 

Umiddelbart ser det for os ud til at være en 
genoplivning af den gamle, nedlagte Lokalra- 
diofond. Den gamle fond havde for os at se det 
indbyggede problem, at de mest aktive rekla- 
metegnere kom til at betale for de i den hense- 
ende dovnes støtte. Alligevel kan vi fra CD ik- 
ke på forhånd afvise, at vi måske skulle oprette 
en fond, der kan sikre de små lokalradioers 
overlevelse i nogle små lokalområder -  det er 
primært dér, vi finder, det vigtige ligger. 

Men for CD må der i hvert fald ikke være 
tale om en genoplivning af den gamle Lokalra- 
diofond med de fejl og mangler, vi fandt der 
var i den. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Da Det Radikale Venstres ordfører ikke kan 

være til stede her i dag, skal jeg på partiets veg- 
ne sige, at vi ikke kan støtte beslutningsforsla- 
get. 

Vi er, som flere andre ordførere allerede har 
signaleret, også imod, at staten yder støtte til 
programvirksomhed på lokalt plan. Det skal 
være lokale kilder, der finansierer de lokale 
medier, og det er lokalt, der skal være støtte, 
lokalt, der skal være engagement nok til at hol- 
de de lokale medier i live. 

Der gives gennem lovgivningen rammer for 
lokalradio og -tv, og det er den måde, vi her fra 
Folketinget skal hjælpe de lokale medier i vej, 
ikke ved at finansiere dem. Græsrødderne og 
lokalsamfundet må sikre de stationer, som de 
lokalt selv ønsker. 

Vi ønsker ikke en genoplivning af Lokalra- 
diofonden; der blev høstet nogle erfaringer, 
som vi måtte tage ved lære af, og derfor synes 
vi ikke, der er nogen grund til på nuværende 
tidspunkt at starte sådan noget igen. 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Da Kristeligt Folkepartis ordfører ikke kan 

være til stede, skal jeg sige, at vi på baggrund 
af det, vi sagde ved behandlingen af det forrige 
lovforslag om problemerne i forbindelse med 
de ikkekommercielle lokalradioer, vil være po- 
sitive over for at drøfte SF's forslag. Selv om vi 
ikke kan give tilslutning, som det foreligger 
her, er der måske mulighed for at få en drøftel- 

se af nogle muligheder for at støtte de ikke- 
kommercielle lokalradioer. 

Pernille Frahm (SF): 
Jeg kan jo dårlig sige tak for den velvillige 

behandling, men jeg kan da sige tak for den 
megen sympati, der er over for de lokale medi- 
er. 

Kommunikationsministeren sagde i afslut- 
ningstalen til det forrige forslag, at de økono- 
miske betingelser for de lokale medier ikke er 
hemmelige. Nej, det er de sandelig ikke, de er 
godt kendt, men de er jo altså blevet ændret 
undervejs, ligesom forholdene i det hele taget 
ændrer sig på dette område. Dette forslag skal 
jo ses som et forsøg på at gøde nogle af de sar- 
tere nytteplanter i urtebedet, som jeg forsøgte 
at tale om tidligere. Det er et enkelt og over- 
skueligt forslag, og det er det, fordi hensigten 
er ganske klar. 

Med hensyn til kommunikationsministerens 
bemærkninger om, at lokalradiovirksomhed 
ikke er en statsopgave, vil jeg sige, at staten 
f.eks. støtter det regionale tv, så helt konse- 
kvent er man jo ikke. 

Den praktiske opgave med hensyn til, hvor- 
dan forslaget skal udmøntes til sidst, må nød- 
vendigvis ligge i ministeriet, fordi det er dér, 
hele embedsværket er. Men vi ville da gerne 
være med til at udarbejde lovforslaget og nær- 
mere tilkendegive, hvordan vi kunne tænke os 
at det skulle se ud, hvis det havde været aktu- 
elt. 

Til bemærkningerne om, at sådan et tilskud 
giver tilskudstænkning, er der kun at sige, at 
det gør alle former for tilskud; de giver tænk- 
ning i, hvordan man skal indrette sig, så man 
får en bedre del af kagen. Jeg synes ikke, det 
skal afholde os fra at støtte ting, som vi synes 
om i dette hus, og det har det da heldigvis hel- 
ler ikke gjort; jeg regner heller ikke med, at det 
kommer til det. 

Socialdemokratiets ordfører bemærkede, at 
der mangler noget i forslaget. Det kan jeg kun 
give hr. Helge Mortensen ret i, men det kunne 
vi så måske have arbejdet videre på sammen. 
Da jeg kan forstå, at der i debatten om det tid- 
ligere forslag var en vilje til at gøre noget ved 
dette område, håber jeg på et godt samarbejde 
omkring opretningen af også den økonomiske 
side af sagen i dette spørgsmål. 


